ПРОЕКТ

Обсуждение начато: 25.12.2015                                обсуждение окончено: 28.12.2016

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    декабря 2015г.                                       №
             х. Мирный
О закреплении за главным администратором-

Администрацией Балко-Грузского сельского

поселения полномочий по осуществлению

функций администрирования доходов

бюджета Балко-Грузского сельского

поселения Егорлыкского района
                В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределением между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказа Казначейства России от 29.12.2012г. № 24н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства» и закрепления за Администрацией Балко-Грузского сельского поселения полномочий по осуществлению функций администрирования доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить исполнение администрирования доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района по главе 951 «Администрация Балко-Грузского сельского поселения» по кодам бюджетной классификации по именованным в приложениях к настоящему постановлению:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Ростовской области заявок на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Ростовской области;

       - взаимодействие с областными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципального района, представляющими безвозмездные поступления в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района.
2. Закрепить и утвердить:

- Перечень главных администраторов доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района - органов местного самоуправления Балко-Грузского сельского поселения на 2016 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

-Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Сектору экономики и финансов принять к исполнению данное постановление при организации бюджетного процесса в Балко-Грузском сельском поселении.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года и подлежит обнародованию.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Балко-Грузского

 сельского поселения                                   И.Г.Дмитриев
Постановление вносит:

Заведующий сектором

 экономики и финансов

Л.И.Остапенко

Приложение 1
к проекту постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения
от   .12. 2015г.  №
	Перечень главных администраторов доходов бюджета Балко-Грузского
сельского поселения Егорлыкского района -органов местного самоуправления
Балко-Грузского сельского поселения на 2016 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора
доходов
 бюджета Балко-Грузского сельского
 поселения

	глав-ного адми-нист-ратора дохо-дов
	доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения

	1
	2
	3

	951

	Администрация Балко-Грузского

сельского поселения

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии

с законодательными актами Российской Федерации

 на совершение нотариальных действий

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

 самоуправления, уполномоченными в соответствии

 с законодательными актами Российской Федерации

 на совершение нотариальных действий

	951
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на

доли в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных товариществ и обществ,

или дивидендов по акциям, принадлежащим

сельским поселениям

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности

сельских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в оперативном управлении органов управления

сельских поселений и созданных ими учреждений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

 казну сельских поселений (за исключением земельных

участков)

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

сельскими поселениями

	951
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося

в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных

 и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в залог, в доверительное управление

	951
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества

автомобильных дорог, находящихся в собственности

сельских поселений

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

	951
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися

в собственности сельских поселений

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств  бюджетов сельских поселений

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

	951
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности

сельских поселений

	951
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

движимого имущества муниципальных бюджетных и

 автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части реализации основных средств

 по указанному имуществу

	951
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

 предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

 предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного

и иного имущества, обращенного в доходы сельских

поселений (в части реализации основных средств по

указанному имуществу)

	951
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного

и иного имущества, обращенного в доходы сельских

поселений (в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу)

	951
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

 учреждений)

	951
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного

законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских

 поселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

 военные комиссариаты

	951
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

	951
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	951
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

	951
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений

(в бюджеты поселений) для осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных

 сумм налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

	951
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

 субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

 муниципальных районов

	951
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

                        Приложение 2
к проекту постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения
от              .12. 2015г.  №
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения

	главного администратора
	источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	951

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	951
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	951
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений